
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

TE IJSMI:AIA	 1
^A DE ENTRADA L EGISLATIVA

UNT S INGRESADOS	 Oota N°	 Z	 /2019
----	 He. 1.0 / 1 0—
	 Letra Mun U.

Numero: Los 	Fojas:__

' apte. N°	 Us uaia, O 8 mAy 781,3
Girado: 11111	 •

Recibido: 
\yrivolii , , ck ,

SR. PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese
cuerpo que preside, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a
efectos de remitir adjunto copia autenticada de las Ordenanzas Municipales Nros
5 6 0 8  a  5 6 0 9 „ con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO
DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
CONCEJAL JUAN CARLOS PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON"

USHUAIA,	 0 7 MAY 701.9

VISTO el expediente N° CD•4528/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

24/04/2019, por medio de la cual se derogan los puntos 19.1, 19.2 y 19.3 del Anexo XVIII

de la Ordenanza Municipal N.° 5069, se derogan las Ordenanzas Municipales 5483, 5404 y

el artículo 1° de la Ordenanza Municipal 5269 y se instruye al Departamento Ejecutivo

Municipal a renegociar los términos del contrato con la empresa concesionaria en los

términos establecidos por la cláusula C.G.33, renegociación de contrato, del contrato de

concesión otorgado en el marco de la Licitación Pública 12/2017.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalídad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 
215  /2019, recomendado su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídíco,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 6 0 9 , sancionada p r el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2 19,

por medio de la cual se derogan los puntos 19.1, 19.2 y 19.3 del Anexo XVIII d la

Ordenanza Municipal N.° 5069, se derogan las Ordenanzas Municipales 5483, 5404 y el

artículo 1° de la Ordenanza Municipal 5269 y se instruye al Departamento Ejec tivo

Municipal a renegociar los términos del contrato con la empresa concesionaria en I s

1

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Aleiandro David FjRREyR
Seudarioile Cshin Edlteación

Ii deLi Seereuria de	 y Finahas
de (.';huaia

:NDENTE
4	 lJh

NAL

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2..

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DF PE IÓN"

términos establecidos por la cláusula C.G.33, renegociación de contrato, del contrato de

concesión otorgado en el marco de la Licitación Pública 12/2017.Ello, en virtud de lo

expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 8 5 0	 /2019.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

"Ario del Centenario del Nacnniento de Lvi iiarje de

21/1995

LL,

E. Alf:JANDRO BEROLA
S crotario Logislativo

Con	 Deliberante Ushuaia

1-\

an Carl s PINO
Prestd nte--

DeIjborae de Ushulda

Nancy
Respons le Coord

y,Despacho
"tOpylerDELIBERANT E SH IA

EL CONCE,70 DELIBEM9VTE

DE CIVDAD DE üSYCVAIA

SAWCIOWil COW TVEIZA DE

OW,DE2V.A.WZA

ARTÍCULO 1°.- DEROGAR los puntos 19.1, 19.2 y 19.3 del Anexo XVIII de la
Ordenanza Municipal 5069.

ARTÍCULO 2°.- DEROGAR las Ordenanzas Municipales 5483, 5404 y el artículo 1°
de la Ordenanza Municipal 5269.

ARTÍCULO 3°.- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal a renegociar los

términos del contrato con la empresa concesionaria en los términos establecidos por

la cláusula C.G.33, Renegociación de Contrato, , del contrato de concesión otorgado
en el marco de la Licitación Pública 12/2017.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para 
SU

p romulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 5 6 0 9
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/04/2019.-
CO

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



NANDEZ
dchn

js

/20

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas de! Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CEN ENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

USHUAIA,	 0 6 MAY0 2019

VISTO el expediente N° CD-449412019 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha
24/04/2019, por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo, a través de la

Secretaría de Economía y Finanzas, a disponer de la adecuación presupuestaria, incluyendo
cambios en la finalidad — función, a fin de atender las necesidades de incrementar el
subsidio en el servicio de Transporte Público de Colectivos, y Servicios Sociales.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permaiente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 2 0 3 /2019, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 6 0 8 sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019,
por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo, a través de la Secretaría de

Economía y Finanzas, a disponer de la adecuación presupuestaria, incluyendo cambios en
la finalidad — función, a fin de atender las necesidades de incrementar el subsidio en el
servicio de Transporte Público de Colectivos, y Servicios
expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de
archivar.

Sociales. Ello, en virtud de lo

lido,

DECRETO IV1UNICIP/NL I\1°
35/1

vv iic uoto

Kfifi álTE
1,,k&d

\kII !I1 David H ITYRA

"Las Islas Malvinas, Geot ais ,y(San. *ichn deI ur, son y ser0,
pic de I Secietaila	 na y 1-111,11171,

de



Conceja Defiberante
de Ciudad de ushuaia

"Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Peróp

237/1990

- Juan 4 arlos PI 0
Pre idertte

onceintelibe nte de Unnuala

nr-

Nancy Pat
Responsable( oordina

y De acho
NCEJO DEUBERANTE us

t--

EFNANDEZ

Lus Islas Makinas, Geogi'sj Sundwich del Sur, son serán Ar,gentinas

EL COYCE10 DELIBEWAYTE

DE LA CIVDAD DE 7JS1-{VALJ4

SAYCIOWA CO9VTVEXZA. DE.

OUE9VA9V-ZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo, a través de la Secretaría de

Economía y Finanzas, a disponer de la adecuación presupuestaria incluyendo

cambios en la finalidad-función, a fin de atender las necesidades de incrementar el

subsidio en el servicio de Transporte Público de Colectivos, y Servicios Sociales.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 5 60 8
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/04/2019.-

co

E. ALE NORO ESEROLA
Sec ,tario Legislatiyo

Conc b Deliberante Ushuaia


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

